
KONTRATE DHURIMI 

Ne Tirane, sot me date 01.04.2018 (dymije e tetembedhjete), hartohet kjo 
kontrate dhurimi nga palet: 

Dhuruesi 

Silvio Sula, i biri i Dashnor, i dtl. 30.06.1996, lindur ne Elbasan dhe banues ne 
Tirane, me adrese Rr. Irfan Tershana nr. 12, njesia bashkiake nr. 2, i pajisur me 
pasaporten nr. BC3300489, dhe nr personal J60630046G, madhor e me zotesi te 
plote juridike per te vepruar. 

Perfituesi Dhurimit: 

Adam Jahja, i biri i Samiut, i dtl. 26.04.1979, lindur ne Elbasan dhe banues ne 
Tirane, me adrese Rr. Bogdaneve pall 87/2, ap 10, njesia bashkiake nr. 10, i pajisur 
me leternjoftimin nr.0334535 14, dhe nr.personal H904260711, madhor e me zotesi 
te plote juridike per te vepruar. 

Palet jane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe me 
vulinetin e lyre te lire dhe te plote ata kane rene dakord dhe redaktojne kete 
Kontrate Dhurimi duke u mbeshtetur ne legjislacionin shqiptar sipas kushteve qe 
vijojne me poshte: 

NENI 1 
KUSHTET PARAPRAKE 

Palet pjesmarrese ne kete kontrate jane ortake te: 
Shoqerise "B.F.S.A" sh.p.k e cila eshte themeluar me date 27.01.2018 dhe eshte 
regjistruar ne Q.K.B me date 30.01.2018, e pajisur me Nipt L81330021S, me 
objekt veprimtarie sipas statutit te shoqerise, me sell ne Tirane me adrese: 
Rr.Jeronim De Rada, pallati i ri, kati 1, me administrator z. Fatmir Hoxha, 
themeluar nga ortaket themelues qe zoterojne sejcili nga nje kuote qe perfaqeson 
perkatesisht: 
Bujar Hoxha 	33% te kapitalit te shoqerise 
Fatmir Hoxha 	33% te kapitalit te shoqenise 
Silvio Sula 	30% te kapitalit te shoqerise 
Adam Jahja 	4% te kapitalit te shoqenise 

NENI 2 
OBJEKTI i KONTRATES 

Objekti i kesaj kontrate eshte: 



Dhurimi nga ana e Dhuruesit ne favor te Pranuesit te Dhurimit, te kuotes qe ai 
zoteron ne shoqenne e sipercituar, kuote e cila perfaqeson 30% te kapitalit 
themeltar te shoqerise. 

NENT 3 
BAZA JURIDIKE E KONTRATES 

Bazajuridike e kontratesjane dispozitat e K.Civil neni 761 e vijues, neni 9 i statutit 
te shoqerise, neni 73 i ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare (me ndryshime) si dhe ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 Per Qendren 
Kombetare re Regjistrimit (me ndryshime). 

NENI 4 
DETYRIMET E PALEVE 

Pala perfituese e Dhurimit mer persiper rregjistrimin e kesaj kontrate prane Q.K.B 
brenda afateve ligjore. 
Dhuruesi dekiaron se kuota qe ai zoteron eshte e lire nga cdo bliokim apo barre. 
Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe depozitimin e saj ne Q.K.B, dhuruesi zhvishet 
nga pronesia e kuotes qe ai zoteron dhe pranuesi i dhurimit behet pronar i saj. 
Ne periuindim pranuesi i dhurimit do te jete zoterues i nje kuote qe perfaqeson 34% 
te kapitalit themeltarte shoqerise "B.F.S.A" sh.p.k me Nipt L81330021 S. 

Neni 5 
Interpretimi i kontrates ne teresi 

1. Cdo kusht apo formulim qe mund te sje!le paqartesi do te interpretohet ne 
konteksin e teresise se Kontrates dhe te dispozitave te Kodit Civil. 

Neni 6 
Te ndryshme 

Kontrata perpilohet ne 3 kopje te njejta ne gjuhen shqipe palet pasi e gjejne ate te 
rregullt ne perputhje me vuilnetin e tyre te plote e nenshkruajne sipas ligjit. 

PALET 

Dhuruesi 
	

Pranuesi Dhurimit 

il % /~/ 1,0 


